АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04. 2019                                                                                             № 34-п

О введении на территории МО Красночабанский сельсовет
 особого противопожарного режима

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года №  68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории МО Красночабанский сельсовет, постановляю:
1.Ввести с 26.04.2019 по 26.05.2019 особый противопожарный режим на территории МО Красночабанский сельсовет.
2.Утвердить план проведения Месячника, согласно приложению.
3. Создать на период противопожарного режима рабочую группу для проведения рейдов в населенных пунктах по профилактике пожаров, согласно приложению.
4. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и других горючих материалов, пал травы и мусора на территории населенных пунктов и сельскохозяйственных угодий, прилегающих к лесополосам.
5. Обеспечить наличие и исправное состояние источников наружного,  противопожарного водоснабжения, беспрепятственный проезд к пожарной техники к жилым домам, социально-значимым и производственным объектам, учреждениям, пожарным гидрантам, водоемам и естественным водоисточникам.
6. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после его подписания

Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                       М.З.Суенбаев

Разослано: администрации района, прокуратуре района, в дело

Приложение
к постановлению
от 12.04.2019 № 34

Рабочая группа на период противопожарного режима
с 26.04.2019 по 26.05.2019

1. Суенбаев М.З.       - глава МО Красночабанский сельсовет
1. Калабаева Б.Ж.      – специалист I категории администрации
1. Калабаев Р.К.          - работник ВУС
1. Нурмухамедов М.К – водитель пожарной машины
1. Вайгнер П.П. – водитель пожарной машины
1. Баймагамбетов А.Б. – командир ДНД

Приложение
к постановлению
от 12.04.2019 № 34

П Л А Н
проведения «Месячника пожарной безопасности» на территории  муниципального  образования Красночабанский сельсовет
в период с 26 апреля  по 26 мая  2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1.
	Издание постановления  о проведении на территории МО Красночабанский сельсовет «Месячника пожарной безопасности»,
	До 15 апреля
	Глава МО

	2.
	Распространение среди жителей МО, работников организаций  агитационных материалов на противопожарную тематику (видеоролики, памятки, листовки, брошюры и т.п.).
	С 26 апреля по 26 мая
	Глава МО

	3.
	В каждом населенном пункте с количеством жителей 50 человек и более провести сходы (встречи) с гражданами, с доведением требований пожарной безопасности и распространением наглядной агитации на противопожарную тематику.
	С 26 апреля по 26 мая
	Глава МО

	4.
	Совместно с сотрудниками  добровольных пожарных организаций, организовать обход многоквартирных жилых домов и частных домовладений, с проведением инструктажа граждан по мерам пожарной безопасности и распространением наглядных агитационно-пропагандистских материалов. Особое внимание уделить местам проживания социально неадаптированных граждан (многодетным семьям, одиноким престарелым гражданам и неблагополучным гражданам).
	С 26 апреля по 26 мая
	 Глава МО, работники добровольной пожарной охраны

	5.
	Размещение фото- и видеоматериалов о ходе проведения месячника пожарной безопасности на официальных  сайтах администраций сельских поселений и района
	С 26 апреля по 26 мая
	Специалист администрации